３保第 1082号

令和４年１月４日

愛媛県災害時福祉支援地域連携協議会

構成団体の長 様

愛媛県保健福祉部長

                         （公 印 省 略）

令和３年度愛媛県災害時福祉人材マッチング制度登録者WEB研修会の開催について

 平素より本県の福祉行政の推進につきまして、格別の御協力を賜り、厚くお礼申し上げま

す。

 さて、平成 29年度に設置した愛媛県災害時福祉支援地域連携協議会において、災害時福

祉避難所等人的支援体制づくりについて協議し、平成 30年度から、災害発生時における福

祉避難所等現場での支援を行う専門職等の人材育成に取り組んでいるところです。

 今年度も県では、愛媛県災害リハビリテーション連絡協議会への委託により、標記研修会

を開催することといたしましたので、お知らせします。本来であれば対面により研修会を開

催するところですが、新型コロナウイルス感染予防の観点から、今回は対面での開催を避け、

WEB研修会として開催することとしております。

 つきましては、貴団体所属施設等に研修会の開催について御周知いただきますとともに、

施設職員等の参加に特段の御配意を賜りますようお願い申し上げます。

記

 １ 日時：令和 4年 2月 13日（日）10：00～15：30

 ２ 主催：愛媛県災害リハビリテーション連絡協議会

 ３ 開催方法：WEB開催（Zoom）

 ４ 対象者：愛媛県災害時福祉人材マッチング制度に登録されている、もしくは興味の

ある福祉職

 ５ 参加費：無料

 ６ 参加申込方法

別添研修会開催案内に記載の専用フォームからお申し込み下さい。

 【担当】

愛媛県保健福祉部 社会福祉医療局 保健福祉課 企画係 高橋

TEL 089-912-2383   FAX 089-921-8004

メール:takahashi-yuuji1@pref.ehime.lg.jp